平成 29年 11月 6日

各位

株式会社 十六銀行

Japan Digital Design 株式会社との業務提携について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は Japan Digital Design株式会社（代表取締役 CEO

上原高志、以下「JDD」）と銀行業の高度化ならびに利用者の利便性の向上（以下「銀行業

高度化等」）に資する研究開発及び人材育成を目的に業務提携しましたのでお知らせします。

JDD は、株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ（以下「MUFG」）が、銀行業高度化

等に資する開発、販売等を目的として設立した完全子会社です。

今回の提携により、当行は JDDへ行員を派遣し、JDDと MUFG傘下の株式会社三菱東京 UFJ

銀行及び各地域における地域金融機関と協働して、「社会的コストの低減」や「既存のレガ

シープロセスの革新」に向けた研究開発と次世代イノベーション人材の育成を推進します。

【Japan Digital Design 株式会社の概要】

商 号

（ 英 文 名 ）

Japan Digital Design株式会社

（Japan Digital Design, Inc.）

所 在 地 東京都中央区日本橋本石町三丁目 3番 5号

設 立 平成 29年 10月

資 本 金 30億円

代 表 者 代表取締役 CEO 上原高志

事 業 内 容

① 銀行業高度化等に資する調査、研究、および技術開発

② 銀行業高度化等に資するシステム開発、販売、および運用

③ 銀行業高度化等に資するコンサルティングおよび人材育成

以 上

お問い合わせ先：業務改革部 業務改革グループ TEL ０５８－２６６－２６８５

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地